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Ländervergleichsspiele 2018

Mannschaftswertung

1. Platz Berlin 7183
2. Platz Bremen 7167 16 16

3 Platz Mecklenburg-Vorpommern 7154 29 13

Damen zum      
Platz 1

g

zum Platz 
davor

3. Platz Mecklenburg-Vorpommern 7154 29 13

4. Platz Schleswig-Holstein 7145 38 9

5. Platz Hamburg 7129 54 16

6. Platz Niedersachsen 7104 79 25

7. Platz Sachsen-Anhalt 7089 56 15

8 Pl t Brandenburg 7054 129 358. Platz Brandenburg 7054 129 35

Herren zum      
Platz 1

zum Platz 
davor

1. Platz Schleswig-Holstein 7307
2. Platz Niedersachsen 7252 55 55

3. Platz Berlin 7231 76 21

4. Platz Brandenburg 7168 139 63

5. Platz Hamburg 7156 151 12

6. Platz Bremen 7135 172 21

7. Platz Mecklenburg-Vorpommern 7127 180 8

8. Platz Sachsen-Anhalt 7114 193 13

9. Platz

10. Platz



Namen 08.09. 09.09. gesamt Namen 08.09. 09.09. gesamt
Sandra Wesemann (E) 882 665 1547 Claudia Lippka (4) 894 910 1804
Anja Forkel (1) 888 909 1797 Ramona Sengstake 875 875
Astrid Wesemann (2) 883 212 1095 Simone Grziwa (2) 885 897 1782
Simone Zander (4) 894 920 1814 Bianca Onken (1) 895 908 1803
Katharina Franke (3) 892 920 1812 Anja Grünewald (3) 882 896 1778

1. Platz 3557 3626 7183 2. Platz 3556 3611 7167

Differenz zum 1.Platz 16

Namen 08.09. 09.09. gesamt Namen 08.09. 09.09. gesamt
Katja Müller (E) 877 416 1293 Claudia Laß (2) 895 270 1165
Diana Kotjan (2) 878 904 1782 Nina Rexin (E) 883 605 1488
Melanie Krahn (3) 903 447 1350 Nancy Prievenau (1) 893 899 1792
Claudia Sponholz (1) 885 911 1796 Katrin Schulz (3) 895 910 1805
Anja Vanselow (4) 895 915 1810 Annika Heins (4) 882 895 1777

3. Platz 3561 3593 7154 4. Platz 3566 3579 7145

Differenz zum 1.Platz 29 Differenz zum 1.Platz 38

Differenz zum Vorplatz 13 Differenz zum Vorplatz 9

Namen 08.09. 09.09. gesamt Namen 08.09. 09.09. gesamt
Mandy Schnitzer (1) 882 895 1777 Sandra Lohmann (1) 881 900 1781

Ländervergleichsspiele der Damen und Herren
am 08. September und 09. September 2018 in Delmenhorst

Damen

Berlin Bremen

Mecklenburg-Vorpommern Schleswig-Holstein

Hamburg Niedersachsen

Mandy Schnitzer (1) 882 895 1777 Sandra Lohmann (1) 881 900 1781
Kristina Kiehn (3) 909 913 1822 Imke Buschbeck 871 871
Christiane Gebauer (4) 867 901 1768 Laura Lüdeke (2) 873 889 1762
Sandra Oetling 851 851 Yvonne Hinsemann (3) 886 902 1788
Julia Mutzl (2) 876 886 1762 Andrea Lehnert (4) 880 893 1773

5. Platz 3534 3595 7129 6. Platz 3520 3584 7104

Differenz zum 1.Platz 54 Differenz zum 1.Platz 79

Differenz zum Vorplatz 16 Differenz zum Vorplatz 25

Namen 08.09. 09.09. gesamt Namen 08.09. 09.09. gesamt
Kristin Zimmermann (1) 875 894 1769 Heike Bolzmann (1) 864 906 1770
Miriam Langer (2) 883 876 1759 Theresa Heger (2) 879 894 1773
Anja Rückleben (3) 875 895 1770 Mandy Schön (E) 861 324 1185
Denise Witschel 872 872 Angela Weise (3) 878 897 1775
Claudia Moissl (4) 890 901 1791 Lisa Völter (4) 870 542 1412

7. Platz 3523 3566 7089 8. Platz 3491 3563 7054

Differenz zum 1.Platz 94 Differenz zum 1.Platz 129

Differenz zum Vorplatz 15 Differenz zum Vorplatz 35

Namen 08.09. 09.09. gesamt Namen 08.09. 09.09. gesamt
 

keine keine
Teilnahme Teilnahme

  
9. Platz 10. Platz

Diff 1 Pl t 7183 Diff 1 Pl t 7183

Hessen Nordrhein-Westfalen

Sachsen-Anhalt Brandenburg

Differenz zum 1.Platz 7183 Differenz zum 1.Platz 7183

Differenz zum Vorplatz 7054 Differenz zum Vorplatz

Die Zahlen in den () bezeichnen die Startreihenfolge am 2. Spieltag.



Namen 08.09. 09.09. gesamt Namen 08.09. 09.09. gesamt
Kai Ludorf (1) 930 911 1841 Malte Buschbeck (3) 908 900 1808
Jan Stender (2) 907 908 1815 Marcus Probst (4) 929 669 1598
Jürk Sander 897 897 Christian Spyra (1) 911 892 1803
Marc Stender (3) 930 892 1822 Dominik Boehnke (E) 907 210 1117
Alexander Eggers (4) 921 908 1829 Marc Gilbert (2) 928 905 1833

1. Platz 3688 3619 7307 2. Platz 3676 3576 7252

Differenz zum 1.Platz 55

Namen 08.09. 09.09. gesamt Namen 08.09. 09.09. gesamt
Christian Schwarz (1) 903 885 1788 Daniel Neumann (1) 914 890 1804
André Franke (2) 921 901 1822 Jonathan Jaeger (3) 895 367 1262
Matthias Mohr (3) 914 888 1802 Kai Schulz (2) 901 892 1793
Robert Marten 899 899 Benjamin Münchow (4) 916 880 1796
André Krause (4) 927 892 1819 Mathias Loewa (E) 888 513 1401

3. Platz 3665 3566 7231 4. Platz 3626 3542 7168

Differenz zum 1.Platz 76 Differenz zum 1.Platz 139

Differenz zum Vorplatz 21 Differenz zum Vorplatz 63

Namen 08.09. 09.09. gesamt Namen 08.09. 09.09. gesamt
Henrik Kiehn 896 896 Sascha Hoppe (1) 910 869 1779

Berlin Brandenburg

Ländervergleichsspiele der Damen und Herren
am 08. September und 09. September 2018 in Delmenhorst

Herren

Schleswig-Holstein Niedersachsen

Hamburg Bremen

Henrik Kiehn 896 896 Sascha Hoppe (1) 910 869 1779
Götz Wohlgemuth (2) 900 884 1784 Jens Kohlenberg (3) 912 887 1799
Marcel Dubbe (1) 897 869 1766 Carsten Grziwa (2) 915 867 1782
Jannik Haack (3) 910 895 1805 Ingo Behrens 891 891
Helge Nissen (4) 913 888 1801 Stephan Friese (4) 904 871 1775

5. Platz 3620 3536 7156 6. Platz 3641 3494 7135

Differenz zum 1.Platz 151 Differenz zum 1.Platz 172

Differenz zum Vorplatz 12 Differenz zum Vorplatz 21

Namen 08.09. 09.09. gesamt Namen 08.09. 09.09. gesamt
Steffen Ast (4) 925 881 1806
Matthias Benotat 882 882 Fabian Langer (1) 897 895 1792
Mathias Pagels (2) 887 866 1753 Christian König (2) 899 875 1774
Nico Bunde (3) 912 891 1803 Carlo Thiede (3) 890 882 1772
Olaf Günther (1) 883 882 1765 Mario Lindner (4) 888 888 1776

7. Platz 3607 3520 7127 8. Platz 3574 3540 7114

Differenz zum 1.Platz 180 Differenz zum 1.Platz 193

Differenz zum Vorplatz 8 Differenz zum Vorplatz 13

Namen 08.09. 09.09. gesamt Namen 08.09. 09.09. gesamt
      
keine    keine   
Teilnahme   Teilnahme   
      
 

9. Platz 10. Platz
ff ff

Hessen Nordrhein-Westfalen

Mecklenburg-Vorpommern Sachsen-Anhalt

Differenz zum 1.Platz Differenz zum 1.Platz

Differenz zum Vorplatz Differenz zum Vorplatz

Die Zahlen in den () bezeichnen die Startreihenfolge am 2. Spieltag.



Siegerehrung Ländervergleich Damen 2018 

 

1.Berlin, 2. Bremen, 3. Mecklenburg-Vorpommern 
 
 

Siegerehrung Ländervergleich Herren 2018 

 
1.Schleswig-Holstein, 2.Niedersachsen, 3. Schleswig-Holstein 

 
 

  



1 Kristina Kiehn (3) Hamburg 1822 1 Kai Ludorf (1) Schleswig-Holstein 1841
2 Simone Zander (4) Berlin 1814 2 Marc Gilbert (2) Niedersachsen 1833
3 Katharina Franke (3) Berlin 1812 3 Alexander Eggers (4) Schleswig-Holstein 1829
4 Anja Vanselow (4) Mecklenburg-Vorpommern 1810 4 André Franke (2) Berlin 1822
5 Katrin Schulz (3) Schleswig-Holstein 1805 4 Marc Stender (3) Schleswig-Holstein 1822
6 Claudia Lippka (4) Bremen 1804 6 André Krause (4) Berlin 1819
7 Bianca Onken (1) Bremen 1803 7 Jan Stender (2) Schleswig-Holstein 1815
8 Anja Forkel (1) Berlin 1797 8 Malte Buschbeck (3) Niedersachsen 1808
9 Claudia Sponholz (1) Mecklenburg-Vorpommern 1796 9 Steffen Ast (4) Mecklenburg-Vorpommern 1806
10 Nancy Prievenau (1) Schleswig-Holstein 1792 10 Jannik Haack (3) Hamburg 1805
11 Claudia Moissl (4) Sachsen-Anhalt 1791 11 Daniel Neumann (1) Brandenburg 1804
12 Yvonne Hinsemann (3) Niedersachsen 1788 12 Nico Bunde (3) Mecklenburg-Vorpommern 1803
13 Simone Grziwa (2) Bremen 1782 12 Christian Spyra (1) Niedersachsen 1803
13 Diana Kotjan (2) Mecklenburg-Vorpommern 1782 14 Matthias Mohr (3) Berlin 1802
15 Sandra Lohmann (1) Niedersachsen 1781 15 Helge Nissen (4) Hamburg 1801
16 Anja Grünewald (3) Bremen 1778 16 Jens Kohlenberg (3) Bremen 1799
17 Mandy Schnitzer (1) Hamburg 1777 17 Benjamin Münchow (4) Brandenburg 1796
17 Annika Heins (4) Schleswig-Holstein 1777 18 Kai Schulz (2) Brandenburg 1793
19 Angela Weise (3) Brandenburg 1775 19 Fabian Langer (1) Sachsen-Anhalt 1792
20 Theresa Heger (2) Brandenburg 1773 20 Christian Schwarz (1) Berlin 1788
20 Andrea Lehnert (4) Niedersachsen 1773 21 Götz Wohlgemuth (2) Hamburg 1784
22 Heike Bolzmann (1) Brandenburg 1770 22 Carsten Grziwa (2) Bremen 1782
22 Anja Rückleben (3) Sachsen-Anhalt 1770 23 Sascha Hoppe (1) Bremen 1779
24 Kristin Zimmermann (1) Sachsen-Anhalt 1769 24 Mario Lindner (4) Sachsen-Anhalt 1776
25 Christiane Gebauer (4) Hamburg 1768 25 Stephan Friese (4) Bremen 1775
26 Julia Mutzl (2) Hamburg 1762 26 Christian König (2) Sachsen-Anhalt 1774
26 Laura Lüdeke (2) Niedersachsen 1762 27 Carlo Thiede (3) Sachsen-Anhalt 1772
28 Miriam Langer (2) Sachsen-Anhalt 1759 28 Marcel Dubbe (1) Hamburg 1766
29 Sandra Wesemann (E) Berlin 1547 29 Olaf Günther (1) Mecklenburg-Vorpommern 1765
30 Nina Rexin (E) Schleswig-Holstein 1488 30 Mathias Pagels (2) Mecklenburg-Vorpommern 1753
31 Lisa Völter (4) Brandenburg 1412 31 Marcus Probst (4) Niedersachsen 1598
32 Melanie Krahn (3) Mecklenburg-Vorpommern 1350 32 Mathias Loewa (E) Brandenburg 1401

HerrenDamen

Einzelwertung Ländervergleichsspiele

( ) g p ( ) g
33 Katja Müller (E) Mecklenburg-Vorpommern 1293 33 Jonathan Jaeger (3) Brandenburg 1262
34 Mandy Schön (E) Brandenburg 1185 34 Dominik Boehnke (E) Niedersachsen 1117
35 Claudia Laß (2) Schleswig-Holstein 1165 35 Robert Marten Berlin 899
36 Astrid Wesemann (2) Berlin 1095 36 Jürk Sander Schleswig-Holstein 897
37 Ramona Sengstake Bremen 875 37 Henrik Kiehn Hamburg 896
38 Denise Witschel Sachsen-Anhalt 872 38 Ingo Behrens Bremen 891
39 Imke Buschbeck Niedersachsen 871 39 Matthias Benotat Mecklenburg-Vorpommern 882
40 Sandra Oetling Hamburg 851 40  



 

Die DBKV - Teams der Damen und Herren 2018/2019 für den Vergleich mit den Sportlern des DKF 
aus dem Königreich Dänemark am 3. November 2018 in der Hansestadt Stralsund. 

 

DBKV - Team Damen 

    

hinten v.l.n.r.: Simone Grziwa (Bremen), Annika Heins (Husum), Katharina Franke (Berlin),                      
vorn v.l.n.r.: Kristina Kiehn (Hamburg), Katrin Schulz (Rendsburg), Claudia Lippka (Bremerhaven), 

fehlt Nancy Prievenau (Kiel) 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DBKV - Team Herren 

     

hinten v.l.n.r.: Jonathan Jeager (Werder), Kai Ludorf (Kiel), Alexander Eggers (Kiel), Jan Stender 
(Oldenburg) vorn v.l.n.r.: André Krause (Berlin), André Franke (Berlin), Matthias Mohr (Berlin). 
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